
2021年度2021年度 
屋外プロモーション業界屋外プロモーション業界

「新人研修セミナー」開催のご案内「新人研修セミナー」開催のご案内
2021年4月9日（金）2021年4月9日（金）

屋外広告の基本、看板について詳しく解説します。

10：00～ 11：001.看板について

11：15～ 12：15
看板をはじめとする販促ツールや、店舗空間を彩る壁紙などに使用されるインクジェットプリンターと、その活用事例・
活用方法、今後の可能性について解説します。

2.インクジェット出力について

13：30～ 14：30
屋外プロモーションに関わる法律について解説。“これって屋外でできるの ?”という疑問に事例を交えてご回答いたし
ます。屋外広告関連の法律を知る絶好の機会です。

3.屋外広告物条例について

14：45～ 15：45
屋外広告や交通広告の事例を交えて、昨今の屋外プロモーションの傾向について紹介します。

4.屋外プロモーションの現状について

16：00～ 17：00
プロジェクションマッピングをはじめとする映像空間演出について、最新事例を交えて、どのような製品・技術により
実現しているのかを紹介します。

5.映像による空間演出について

屋外プロモーション業界の専門誌『月刊サイン&ディスプレイ』を60年以上にわたり発行しておりま
す（株）マスコミ文化協会は、2021年4月9日（金）に、屋外プロモーションに関わる企業様（広告代理
店、看板製作・施工会社、印刷会社、イベント会社、機材メーカー及び販社など）の新人を対象とし
た研修セミナーを開催いたします。本セミナーでは、「インクジェット出力」「看板用照明」「デジタル
サイネージ」「映像空間演出」「屋外広告物条例」など、屋外広告業に携わる以上は必ず知っておくべき
情報をご提供し、業界内の若手育成に貢献させていただきたく存じます。ぜひ、各社様の期待の若手
社員にご出席いただければと思います。何卒、宜しくお願い申し上げます。

第2部

第1部

昼休憩



イベント当日、スムーズに入場していただくため、参加費は事前のお振込をお願い申し上げます。お申込いただいた後、
ご請求書をお送りさせていただきます。

【問い合わせ】
（株）マスコミ文化協会
「Signs&Displays」編集部

〒102-0083
東京都千代田区麹町2-2-4
麹町セントラルビル5階
TEL 050-1743-8088

参加申込書

【開催概要】
開催日時
2021年4月9日（金）10：00 ～ 17：00

開催場所
〒141-0031
東京都品川区西五反田7-9-5 SGテラス1F・2F
● JR・都営地下鉄 五反田駅より徒歩5分
● 東急池上線 大崎広小路駅より徒歩3分

参加費（税別）
30,000円

【参加申込書】
必要事項とご希望の商品欄に申込人数を明記の上、
下記送信先いずれかにお送りください。
e-mail：info@masukomi.co.jp
FAX：03-4335-0984

※ 当日はコロナウイルス拡大防止の観点から、マスク（口と鼻を両方覆った
もの）の着用、手指消毒にご協力お願いいたします。

貴社名 参加人数

ご所属／
ご役職 ご担当者

Email

TEL FAX


